教育部关于印发《盲校义务教育课程设置实验方案》、《聋

校义务教育课程设置实验方案》和《培智学校义务教育课程

设置实验方案》的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议

阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/310/2021_2022__E6_95_99_E

8_82_B2_E9_83_A8_E5_c80_310417.htm 教育部关于印发《盲

校义务教育课程设置实验方案》、《聋校义务教育课程设置

实验方案》和《培智学校义务教育课程设置实验方案》的通

知（教基〔2007〕1号）各省、自治区、直辖市教育厅（教委

）： 根据基础教育课程改革和特殊教育事业发展的需要，我

部修订了《全日制盲校课程计划（试行）》、《全日制聋校

课程计划（试行）》、《全日制弱智学校（班）课程计划（

征求意见稿）》，并更名为《盲校义务教育课程设置实验方

案》、《聋校义务教育课程设置实验方案》和《培智学校义

务教育课程设置实验方案》，现印发给你们。各盲、聋、培

智学校应根据新课程设置实验方案，改进教育教学工作。 我

们将以新的课程设置实验方案为依据，组织力量研制盲、聋

、培智学校课程标准及据新标准编写新的教材。发行和使用

时间另行通知。 二○○七年二月二日 附件： 1. 聋校义务教育

课程设置实验方案 2. 盲校义务教育课程设置实验方案 3. 培智

学校义务教育课程设置实验方案聋校义务教育课程设置实验

方案 根据《国务院关于深化教育改革全面推进素质教育的决

定》和《基础教育课程改革纲要（试行）》的精神，设置聋

校义务教育阶段的课程。课程设置要落实科学发展观，坚持

以人为本，体现义务教育的基本性质，遵循聋生身心发展的

特点和规律，适应社会、经济和科学技术发展的要求，为聋

生的持续、全面发展奠定基础。 一、培养目标 全面贯彻党的

教育方针，体现时代要求，使聋生热爱祖国，热爱人民，热

爱中国共产党；具有社会主义民主法制意识，遵守国家法律

和社会公德；具有社会责任感，逐步形成正确的世界观、人

生观、价值观，努力为人民服务；具有创新精神、实践能力

、科学和人文素养以及环境意识；具有适应终身学习的基础

知识、基本技能和方法；具有生活自理能力、社会适应能力

和就业能力；具有健壮的体魄、良好的心理素质，养成健康

的审美情趣和生活方式，培养自尊、自信、自强、自立的精

神，成为有理想、有道德、有文化、有纪律的一代新人。 二

、课程设置的原则 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接

下载。详细请访问 www.100test.com